

برگزاری دوره های خبرنگار قرآنی و دانشجو معلم قرآن در دانشگاه های علوم پزشکی

مسعود طاهری اصل یادآور شد: ما به دنبال تشکیل انجمن های قرآن پژوهی و طب در تمامی دانشگاه های علوم پزشکی هستیم و درخواست تشکیل این انجمن ها و تخصیص اعتبار در جهت ساختار سازی فعالیت های قرآن پژوهی در زمینه سلامت را به معاون محترم فرهنگی دانشجویی وزارت بهداشت ارائه خواهیم کرد و امیدواریم با موافقت معاون محترم این کمیته ها به زودی تشکیل شوند.

دبیر مجمع کانون های دانشجویی قرآن و عترت وزارت بهداشت از برگزاری دوره های توانمند سازی دانشجویان فعال قرآنی خبر داد و اظهار داشت: دوره های خبرنگار قرآنی و تربیت دانشجو معلم قرآن در دانشگاه های علوم پزشکی به هدف انتقال صحیح و سریع خبر های قرآنی در دانشگاه ها و ارتقای سطح فعالیت های قرآنی دانشجویان علوم پزشکی برگزار می شود.



معاون فرهنگی، دانشجویی و امور مجلس وزیر بهداشت:

تصویب مصوبه اخذ عوارض از فروش سیگار، یک تصمیم منطقی بود

صفحه ۶

برگزاری کارگاه پروپوزال نویسی در دانشگاه علوم پزشکی زابل



انجمن علمی مامایی دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی زابل، کارگاه پروپوزال نویسی با موضوع طرح های تحقیقاتی برگزار کرد. در این کارگاه که ۲۵ نفر از دانشجویان عضو انجمن علمی مامایی دانشگاه حضور داشتند، در خصوص شیوه نگارش طرح های تحقیقاتی و مقالات تحقیقی مباحث آموزشی برای شرکت کنندگان ارائه شد. گفتنی است مدرس این کارگاه عباس بلوچی دانشجوی کارشناسی ارشد پرستاری و از پژوهشگران برتر دانشگاه های علوم پزشکی بود.

برگزاری کارگاه سلامت روان در خوابگاه دانشگاه علوم پزشکی اردبیل



با هدف بررسی مشکلات مختلف خوابگاهی دانشجویان، جلسه هم اندیشی و کارگاه سلامت روان در خوابگاه شهید باهنر دانشگاه علوم پزشکی اردبیل برگزار شد. این جلسه با حضور تعدادی از دانشجویان و اعضای شورای صنفی این دانشگاه برگزار شد و در آغاز جلسه ملکی مدرس کارگاه در مورد سلامت روان برای دانشجویان توضیحاتی ارائه کرد. سپس به بررسی مشکلات مختلف خوابگاهی دانشجویان پرداخت و در جهت رفع مشکلات به بحث و گفت و گو پرداختند.

عناوین اخبار

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تبریز:

مهر ماه امسال، شورا های صنفی در خوابگاه ها تشکیل می شود

صفحه ۸

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی لرستان:

تربیت دانشجوی کار آفرین در راستای اقتصاد مقاومتی است

صفحه ۸

دانشگاه های محروم پزشکی هیأت علمی بورسیه جذب می کنند

صفحه ۲

انتخاب ۸۰ شهر دار خوابگاه در دانشگاه های علوم پزشکی

صفحه ۲

عناوین اخبار دانشگاهی

۴ برگزاری همایش پیاده روی در دانشگاه علوم پزشکی همدان به مناسبت هفته سلامت

۳ آیین نامه همتایان سلامت روان دانشجویان ابلاغ شد

۵ دانشگاه زنجان از برگزارندگان مرحله دانشگاهی هفتمین جشنواره فرهنگی تجلیل برگزار شد

۵ کارگاه سبک زندگی و آینده ایران در دانشگاه علوم پزشکی یاسوج برگزار شد

۴ کاشت درخت و گل کاری فضای سبز در کوی دانشگاه

۴ کارگاه آموزشی مهارت های زندگی در دانشگاه علوم پزشکی گرمانشاه برگزار شد

۵ برگزاری شب شعر در دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه

خبرهای کوتاه

آزمون کتبی جشنواره قرآن چهاردهم اردیبهشت برگزار می شود

دکتر بحرالعلوم رئیس مرکز قرآن و عترت وزارت بهداشت زمان آزمون کتبی جشنواره قرآن و عترت را سه شنبه ۱۴ اردیبهشت ماه در سراسر کشور عنوان کرد.



وی همچنین اعلام کرد: به دانشگاه‌هایی که شرکت‌کننده زیادی دارند، اجازه داده ایم این آزمون را در چند منطقه در شهر یا استان مربوطه برگزار کنند. بحرالعلوم همچنین خبر داد: سؤالات آزمون کتبی به صورت واحد طراحی شده و ۲ روز قبل از برگزاری آزمون، در اختیار نمایندگان مادر دانشگاه‌ها قرار می‌گیرد

دانشگاه‌های محروم پزشکی هیأت علمی بورسیه جذب می‌کنند

رئیس مرکز امور هیأت علمی وزارت بهداشت از اعلام فراخوان بورسیه برای دانشگاه‌های کم‌برخوردار اردیبهشت ماه ۹۵ خبر داد و گفت: این فراخوان برای متقاضیان خدمت در این دانشگاه‌ها است.

دکتر سیدعلی حسینی افزود: در حال حاضر در فراخوان‌های جذب هیأت علمی برای دانشگاه‌های کمتر برخوردار، متقاضی کمتری وجود دارد و در مقابل تعداد متقاضی جذب در دانشگاه‌های علوم پزشکی بزرگ‌تر بیشتر است و در واقع توازن برقرار نیست.

وی افزود: از همین رو ما نیز تمهیداتی را برای این امر در نظر گرفته ایم. برای این موضوع فراخوان بورسیه برای متقاضیان خدمت در دانشگاه‌های کمتر برخوردار یا همان مناطق محروم در اردیبهشت ماه منتشر می‌شود.

حسینی گفت: افرادی که در دوره‌های دکتری تخصصی تحصیل کرده‌اند و یا در سال‌های آخر تحصیل خود هستند می‌توانند از این فرصت استفاده کنند و در این فراخوان شرکت کنند.

وی تأکید کرد: دانشگاه‌های بزرگ و برخوردار بورسیه نخواهند داشت.

به گزارش مهر، رئیس مرکز امور هیأت علمی وزارت بهداشت اظهار داشت: حقوق و مزایا در مناطق محروم و کمتر برخوردار به خاطر شرایطی که این مناطق دارند بیشتر از سایر مناطق است و جذب هیأت علمی نیز مشمول طرح تمام وقت جغرافیایی است.

وی اضافه کرد: افرادی که در دوره‌های بورسیه به صورت تمام وقت جغرافیایی جذب می‌شوند به در دانشگاه‌ها، بیمارستان‌ها و دستگاه‌های وابسته به وزارت بهداشت خدمت خواهند کرد.

معاون فرهنگی، دانشجویی و امور مجلس وزیر بهداشت:

تصویب مصوبه اخذ عوارض از فروش سیگار، یک تصمیم منطقی بود

تصمیمی بسیار هوشمندانه بود و برای حفظ سلامت مردم گرفته شده است، قابل تحسین است.

این مقام مسئول افزود: به کار بردن لفظ «هوشمندانه» به این دلیل است که صحبت‌ها و تردیدهای زیادی از سوی مخالفان این مصوبه مطرح شد مبنی بر اینکه اخذ عوارض بر خرده‌فروشی سیگار، سبب افزایش قاچاق در کشور، کاهش درآمدهای دولت و تضعیف تولید داخلی خواهد شد، لذا تصمیم در این زمینه با توجه به پیچیدگی موضوع کار دشواری بود که از این جهت از تمامی نمایندگان ملت - چه موافق و چه مخالف - که با بحث‌ها و اظهار نظرهای منصفانه و مشفقانه بستر مناسب برای تصمیمی عاقلانه را فراهم کردند، صمیمانه تشکر و قدردانی می‌کنم.

معاون وزیر بهداشت با اشاره به کارنامه درخشان مجلس نهم در حوزه سلامت و حمایت از برنامه‌های دولت تدبیر و امید در این حوزه، گفت: در بیش از ۲.۵ سالی که از عمر دولت یازدهم می‌گذرد، خوشبختانه نمایندگان مردم در مجلس توجه ویژه‌ای به مسائل بهداشت، درمان و سلامت مردم داشته‌اند.

فراهانی ضمن ابلاغ مراتب تقدیر و تشکر آقای دکتر هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی به خصوص نمایندگان کمیسیون بهداشت و درمان به دلیل عنایت ویژه به حوزه سلامت، گفت: لازم می‌دانم از نقش مؤثر رسانه ملی در تبیین موضوعات حوزه سلامت از جمله در مورد عوارض خرده‌فروشی سیگار قدردانی کنم.

وی در پایان اظهار امیدواری کرد، مصوبه اخذ عوارض از خرده‌فروشی سیگار در سال جاری نتایج خوب و اثر بخشی در راستای حفظ سلامت مردم داشته‌باشد.



دکتر محمدرضا فراهانی در گفت‌وگو با وبدا بیان اینکه نمایندگان مجلس در آخرین روز بررسی لایحه بودجه کشور، اخذ عوارض از خرده‌فروشی سیگار را تصویب کردند، گفت: تصویب این مصوبه از سوی نمایندگان ملت هم‌زمان با آغاز هفته سلامت، یک تصمیم هوشمندانه و تدبیری صحیح در راستای حفظ سلامت مردم و کاهش مصرف سیگار است.

معاون فرهنگی، دانشجویی و امور مجلس وزیر بهداشت با بیان اینکه حدود یک‌درصد تولید ناخالص ملی صرف مصرف سیگار می‌شود، خاطر نشان کرد: در کشور ما علاوه بر این میزان بین یک تا ۲ درصد تولید ناخالص ملی نیز صرف هزینه‌های عوارض مصرف سیگار از جمله هزینه‌های درمان بیماری‌های ناشی از مصرف آن می‌شود.

فراهانی افزود: همه کارشناسان به این نکته اذعان دارند که افزایش قیمت هر محصولی، میزان مصرف را کاهش می‌دهد و در مورد سیگار نیز این موضوع مصداق دارد و چندین تجربه بین‌المللی این نظریه را به اثبات رسانده است. از این رو تصمیم نمایندگان مجلس شورای اسلامی مبنی بر اخذ عوارض از خرده‌فروشی سیگار که

انتخاب ۸۰ شهردار خوابگاه در دانشگاه‌های علوم پزشکی

مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت افزود: در حال حاضر ۲ هزار دانشجوی دانشگاه‌های علوم پزشکی در شوراهای صنفی فعال هستند. برای سال ۹۵ برنامه ریزی شده که مجموعه‌های خوابگاهی و دانشکده‌ها نیز دارای شورای صنفی باشند.

نژادجواد اظهار داشت: شهرداران خوابگاه‌ها به منظور همکاری دانشجویان در کارهای اجرایی انتخاب می‌شوند به زودی در ۸۰ خوابگاه از ۶۰ دانشگاه علوم پزشکی انتخاب شهردار خوابگاه را کلید می‌زنیم.

وی در پایان گفت: پیش نویس دستورالعمل شهرداران خوابگاه تأیید شده است و انتخاب شهردار خوابگاه در اردیبهشت ماه اجرا می‌شود و شوراهای صنفی دانشجویان منتخب در سمت شهردار انتخاب می‌کنند.

مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت از انتخاب شهردار خوابگاه‌های دانشجویی توسط شوراهای صنفی خبر داد و گفت: دستورالعمل چگونگی انتخاب شهردار خوابگاه تهیه شده است.

دکتر جلال نژادجواد در گفت‌وگو با مهر افزود: نشست مدیران دانشجویی ۶۲ دانشگاه علوم پزشکی در گرگان برگزار شد و برنامه ریزی‌های عملیاتی در حوزه رفاهی دانشجویی صورت گرفت.

وی افزود: در زمینه شورای صنفی و شهرداران خوابگاه‌ها نیز برنامه ریزی‌هایی صورت گرفت و با توجه به حضور معاونان دانشجویی و فرهنگی برخی دانشگاه‌های علوم پزشکی، دانشجویان عضو شورای صنفی و ۷ نفر از دبیران شورای صنفی منتخب تصمیم‌ها در حوزه رفاهی اعلام شد.

هم‌بازیانی دانشگاه علوم پزشکی گلستان؛

نشست مدیران دانشجویی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور برگزار شد



نشست مدیران دانشجویی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در سالن شهید آوینی دانشگاه علوم پزشکی گلستان با حضور دکتر جلال نژادجواد مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت و مدیران دانشجویی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور برگزار شد. نژادجواد در این جلسه درباره سیاست‌های کلی، راهبردهای اساسی و اهداف کلان این اداره کل سخنرانی کرد. در ادامه این نشست یک روزه کارگروه‌های اعتبار سنجی خوابگاه‌ها، تغذیه، شورای صنفی، هفته خوابگاه‌ها و تقویم حوزه رفاهی نیز برگزار شد. در کارگروه اعتبار سنجی خوابگاه‌ها محورهای رتبه بندی، معیارهای رتبه بندی و شاخص‌های رتبه بندی مطرح شد و حضاران به اعلام نظر درباره شیوه رتبه بندی پرداختند. در کارگروه تقویم حوزه رفاهی مباحثی از جمله صندوق رفاه دانشجویی، حمایت از دانشجویان بی‌بضاعت، زمانبندی عقد قراردادها و واقعی و اجرایی کردن سرانه دانشجویی دانشگاه‌ها بحث شد. در کارگروه تغذیه نیز، مدیران حاضر در نشست به مقایسه وضعیت سلف سرویس‌ها، نحوه توزیع غذا و وضعیت تنوع منوهای غذایی در وعده ناهار و شام در ۳۹ دانشگاه از دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور پرداختند. در ادامه این نشست، جلسه مدیران دانشجویی، معاونین فرهنگی و دانشجویی و دبیران شوراهای صنفی نیز برگزار شد. در پایان نیز بیانیه پایانی نشست مدیران دانشجویی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور توسط زاهد مدیر دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی گلستان قرائت شد.

نشست مدیران دانشجویی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در سالن شهید آوینی دانشگاه علوم پزشکی گلستان با حضور دکتر جلال نژادجواد مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت و مدیران دانشجویی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور برگزار شد. نژادجواد در این جلسه درباره سیاست‌های کلی، راهبردهای اساسی و اهداف کلان این اداره کل سخنرانی کرد. در ادامه این نشست یک روزه کارگروه‌های اعتبار سنجی خوابگاه‌ها، تغذیه، شورای صنفی، هفته خوابگاه‌ها و تقویم حوزه رفاهی نیز برگزار شد. در کارگروه اعتبار سنجی خوابگاه‌ها محورهای رتبه بندی، معیارهای رتبه بندی و شاخص‌های رتبه بندی مطرح شد و حضاران به اعلام نظر درباره شیوه رتبه بندی پرداختند. در کارگروه تقویم حوزه رفاهی مباحثی از جمله صندوق رفاه دانشجویی، حمایت از دانشجویان بی‌بضاعت، زمانبندی عقد قراردادها و واقعی و اجرایی

آیین نامه هم‌تایران سلامت روان دانشجویان ابلاغ شد

بروز آسیب‌های روانی، اجتماعی و ترویج خدمات نیمه حرفه‌ای راهنمایی و مشاوره به دانشجویان ابلاغ شد. هم‌تایران دانشجویانی هستند که به عنوان هم‌تایران سلامت روان در قالب کار دانشجویی به ارائه خدمات یاورانه به سایر دانشجویان دانشگاه می‌پردازند. خدمات یاورانه خدمات غیر پزشکی بهداشت روانی است که در چهار حوزه روانشناسی بالینی، مشاوره، خانواده درمانی و مددکاری اجتماعی تبیین می‌شود.

آیین‌نامه هم‌تایران سلامت روان دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور پس از امضای وزیر بهداشت، توسط معاون فرهنگی، دانشجویی و امور مجلس وزارت بهداشت به دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ شد. این آیین‌نامه برای زمینه‌سازی و افزایش انگیزه و روحیه مشارکت دانشگاهیان و توسعه فعالیت‌های اجتماعی و مهارت ارتباطی و گروهی، کمک به کاهش

تابستان امسال، گردهمایی دبیران شورای صنفی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور برگزار می‌شود

گردهمایی دبیران شورای صنفی دانشگاه‌های علوم پزشکی تابستان برگزار می‌شود

دکتر ریاحی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان نیز در سخنانی به بیان ویژگی‌های یک مدیر در حوزه امور دانشجویی با توجه به ضرورت ارتباط نزدیک با دانشجویان پرداخت. وی دارا بودن اطلاعات کافی و اعتماد متقابل بین مدیر و دانشجویان را مهم‌ترین ویژگی در این ارتباط دوسویه برشمرد و ارائه خدمات رفاهی مطلوب و درخور شأن دانشجویان را مهم توصیف کرد.

در ادامه این نشست، جلسه مدیران دانشجویی، معاونین فرهنگی و دانشجویی و دبیران شوراهای صنفی نیز برگزار شد. در پایان نیز بیانیه پایانی نشست مدیران دانشجویی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور توسط حامد زاهد، مدیر دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی گلستان قرائت شد.

مدیرکل دانشجویی وزارت بهداشت، در نشست مدیران دانشجویی دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور در گلستان گفت: گردهمایی دبیران شورای صنفی دانشگاه‌های علوم پزشکی تابستان امسال برگزار می‌شود.

جلال نژادجواد در این نشست تلاش برای ساماندهی خوابگاه‌های دانشجویی، تغذیه دانشجویی، شورای صنفی دانشجویان و تخصیص بودجه مناسب به حوزه‌های مختلف دانشجویی در ابتدای سال را از اولویت‌های کاری نشست مدیران دانشجویی دانست.

دکتر علیرضا احمدی، معاون فرهنگی، دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی گلستان نیز در سخنانی فراهم کردن زمینه آشنایی بیشتر مدیران با سایر مدیران دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و همکاری با یکدیگر، را ضروری دانست.

دومین دوره انتخاب «تیتریک سلامت» برگزار می‌شود

مدیر روابط عمومی سازمان غذا و دارو، از برگزاری دومین دوره مسابقه «تیتریک سلامت» هم‌زمان با هفته سلامت خبر داد.

محمد هاشمی با اشاره به برگزاری دومین دوره مسابقه «تیتریک سلامت»، از اصحاب رسانه دعوت کرد تیتريک‌های یک سال اخیر خود را در معرض رقابت قرار دهند.

وی به ویژگی تیتريک‌های ارسالی اشاره کرد و گفت: اصحاب رسانه‌های عمومی، تخصصی، ملی و محلی اعم از خبرگزاری‌ها، روزنامه‌ها، مجلات، گروه‌های رسمی تلگرامی و نیز خبرنگاران رسانه ملی و شبکه‌های مجازی رسمی می‌توانند در این مسابقه شرکت کنند.

هاشمی با بیان این مطلب که شرکت کنندگان صرفاً مجاز به ارسال ۳ تیتريک هستند، افزود: تیتريک‌ها ارسالی باید در حوزه مرتبط با فعالیت‌های سازمان غذا و دارو بوده و زمان انتشار آنها از ابتدای اردیبهشت ۹۴ تا آخر فروردین ۹۵ باشد. به گفته هاشمی، تیتريک‌ها به همراه لینک و یا تصویری از انتشار آن به آدرس اینترنتی Pr-ifidona@yahoo.com ارسال، یا به صورت حضوری به روابط عمومی سازمان غذا و دارو ارسال گردد؛ در بخش صوتی و تصویری نیز فایل تیتريک‌ها، به هر دو صورت قابل دریافت است.

شورای صنفی و پذیرش دانشجو تشکیل شد

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از تشکیل شورای صنفی و پذیرش دانشجو با حضور معاونان حقوقی وزارتخانه‌های علوم، آموزش و پرورش و بهداشت خبر داد. ابراهیم خدایی گفت: براساس مصوبه مجلس به منظور برنامه‌ریزی، تصویب مقررات هماهنگی و نظارت بر نحوه سنجش علمی و پذیرش دانشجو برای تمامی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور در مقاطع کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد پیوسته، دکتری حرفه‌ای و دکتری پیوسته شورای صنفی و پذیرش دانشجو تشکیل می‌شود.

وی افزود: بر اساس این مصوبه، وزیران علوم، تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش، بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، معاون وزیر، رئیس سازمان سنجش اعضای شورای صنفی و پذیرش دانشجو را تشکیل می‌دهند.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور افزود: شورای صنفی و پذیرش در راستای اجرای رای کنکوری دیوان عدالت اداری که به موضوع حذف تاثیر «قطعی» سوابق تحصیلی در کنکور اختصاص داشت، امروز به حضور معاونین وزرای یاد شده سه مصوبه تصویب کرد. این شورا وزارت آموزش و پرورش را موظف کرده که نمره سه سال آخر متوسطه را که به صورت نهایی و کشوری و مطابق با قانون سنجش و پذیرش است را باید به سازمان سنجش ارسال کند.

وی گفت: بر این اساس سه وزیر آموزش پرورش، علوم و بهداشت یک رایزنی با رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس و رئیس دیوان عدالت اداری داشته باشند تا بتوانیم نحوه اجرای این مصوبه دیوان را روشن تر پیش ببریم.

تاسیس کانون ماهد در دانشگاه علوم پزشکی تبریز

کانون سبک زندگی ایرانی-اسلامی «ماهد» بعد از کانون موسیقی «هم آوا» دومین کانون دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تبریز است که در سال جدید مجوز فعالیت دریافت کرد. کانون سبک زندگی ایرانی، اسلامی «ماهد» با دریافت مجوز از شورای فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی تبریز به جمع کانون های دانشجویی این دانشگاه پیوست. این کانون متشکل از دانشجویان خلاق و با استعداد دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه است که طرح ها و برنامه های متفاوت و متنوعی را برای اجرا در نظر دارند. کانون سبک زندگی ایرانی، اسلامی «ماهد» بعد از کانون موسیقی «هم آوا» دومین کانون دانشجویی است که در سال جدید مجوز فعالیت دریافت می کند.

لازم به ذکر است که دانشگاه علوم پزشکی تبریز بیشترین کانون دانشجویی فعال در بین ۶۰ دانشگاه علوم پزشکی کشور را به خود اختصاص داده است.

حضور ۲۰۰ دانشجو در مراسم اعتکاف دانشگاه کاشان

۲۰۰ نفر از دانشجویان، کارکنان و اعضای هیات علمی این دانشگاه دانشگاه علوم پزشکی کاشان در آیین معنوی اعتکاف شرکت می کنند. این مراسم به همت معاونت فرهنگی و دانشجویی و با همکاری دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه علوم پزشکی کاشان، برگزار شد. دکتر حمیدرضا گیلاسی معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی کاشان با بیان اینکه اعتکاف نقش مهمی در رشد معنوی و فرهنگی دارد، افزود: امسال نیز طبق سنت هر ساله مراسم معنوی اعتکاف دانشجویان و دانشگاهیان در روزهای ایام البیض رجب در مسجد دانشگاه برگزار شد.

اعتکاف بیش از ۲۰۰ دانشجو در دانشگاه بوشهر

مسئول نهاد مقام معظم رهبری در نشست ستاد برگزاری اعتکاف دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: امسال استقبال خوبی از طرف دانشجویان برای شرکت در مراسم اعتکاف صورت گرفته است که ضروری است با برنامه ریزی صحیح و استفاده از ظرفیت ها و حضور کارشناسان مجرب بر غنای این آیین روحانی در دانشگاه افزوده شود. حجت الاسلام عباس دشتی با اشاره به برنامه های معنوی و فرهنگی اعتکاف دانشجویان گفت: برنامه های معنوی اعتکاف به دو صورت جمعی و فردی برگزار شد که مناجات، نماز جماعت، ختم و قرائت قرآن کریم و صلوات، تواشیح، دعا و زیارات، سخنرانی، حلقه های معرفت افزایی، مراسم ولادت امام علی (ع) و وفات حضرت زینب (س) و اعمال ام داوود از جمله برنامه های معنوی جمعی؛ و نمازهای مستحبی، ساعات خلوت و تفکر و مطالعه از جمله برنامه های فردی است که در سه روز اعتکاف اجرا شد.

کارگاه آموزشی مهارت های زندگی در دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه برگزار شد

داروسازی و دکتر مجتبی لیمویی معاون آموزشی دانشکده بهداشت حضور داشتند. در ابتدا معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه ضمن خوش آمد گویی به دانشجویان در خصوص آینده نگر و برنامه ریزی در زمان و وقت برای دانشجویان صحبت هایی ایراد کرد. در ادامه رییس دانشکده داروسازی نیز ضمن تشکر از معاونت فرهنگی دانشجویی و اداره مشاوره جهت برگزاری چنین کارگاه هایی بر ضرورت ادامه برگزاری این کارگاه ها اشاره کرد و پرسنل اداره مشاوره را از جمله دلسوزترین کارکنان دانشگاه دانست.

با هدف پیشگیری از آسیب های اجتماعی و فردی دانشجویان هفتمین دوره از کارگاه های آموزشی مهارت های زندگی ویژه دانشجویان ورودی جدید در دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه برگزار شد. این کارگاه آموزشی ۳۰ فروردین ماه با حضور ۵۸ نفر از دانشجویان رشته های داروسازی پردیس بین الملل، علوم و صنایع غذایی و بهداشت ورودی جدید در مجتمع فرهنگی بوستان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه برگزار شد. در این کارگاه دکتر رضاعلی بخشی معاون فرهنگی و دانشجویی، دکتر مهدی مجرب رییس دانشکده

برگزاری همایش پیاده روی در دانشگاه علوم پزشکی همدان



همزمان با سالروز میلاد امام علی (ع) و هفته سلامت، پنجشنبه دوم اردیبهشت ماه، همایش پیاده روی نشاط و سلامت با حضور رییس، مسؤولان و دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی همدان برگزار شد. رییس دانشگاه علوم پزشکی همدان در جمع شرکت کنندگان در همایش پیاده روی گفت: به علت افزایش چاقی و بی تحرکی، آمار دیابت در حال بالا رفتن است که به زودی جامعه را با مشکل جدی موا جه خواهد کرد. دکتر سید حبیب اله موسوی بهار ادامه داد: بر اساس آخرین گزارشات سالانه، افزون بر ۳۸ میلیون نفر بر اثر چهار بیماری دیابت، مشکلات قلبی و عروقی، سرطان ها و بیماری های تنفسی در دنیا فوت می کنند که از این میان ۲۸ میلیون مرگ فقط در کشورهای درحال توسعه رخ می دهد. موسوی بهار با تأکید بر اینکه رژیم غذایی ناسالم،

مصرف سیگار، الکل و بی تحرکی عمر مفید انسان را کاهش داده و سبب مرگ و میر قبل از ۷۰ سالگی می شود ادامه داد: بیماری های مزمن های سنگینی بر بدنه خانواده ها و جامعه وارد می کند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان با اشاره به اینکه افراد سالم، جامعه سالم را می سازند افزود: ۲۰ دقیقه پیاده روی در طول روز، کاهش مصرف چربی و نمک به سلامت جسم کمک شایانی می کند.

کاشت درخت و گل کاری فضای سبز در کوی دانشگاه

ایجاد محیطی شاد و مفرح برای دانشجویان، اقداماتی نظیر: هرس درختان موجود در محوطه کوی پسران و دختران، جمع آوری و پاک سازی محوطه سبز ورودی خوابگاه های کوی و ایجاد فضای مناسب جهت گل کاری و کاشت درختان جدید، هم سطح سازی محوطه های سبز، اقداماتی جهت بازسازی ۷۰ درصد از فضای مشرف به بزرگراه چمران در انتهای کوی شامل خاک ریزی، لوله کشی فواره ها و ایجاد امکان آبیاری مکانیزه و پاک سازی محوطه جهت درختکاری، گل کاری ورودی خوابگاه های کوی و سایت اداری، پخش خاک و کود مناسب به کلیه ی درختان و همچنین تعویض و ترمیم چمن قسمت های مورد نیاز از محوطه فضای سبز توسط همکاران ما در معاونت پشتیبانی مدیریت امور خوابگاه های کوی علوم پزشکی تهران صورت گرفته است، که جا دارد از زحمات ایشان تشکر نمایم.

با توجه به اهمیت فضای سبز و تاثیر رشد گل و گیاه در سلامت روح و روان افراد و نیز بدنبال انجام نیازسنجی از زندگی دانشجویان خوابگاهی، تعداد زیادی نهال، گل و گیاه از گونه های مختلف، در فضای باز مجتمع خوابگاهی کوی دختران و پسران در ماه های گذشته با پیگیری و تلاش معاونت پشتیبانی مدیریت امور خوابگاه ها کاشته شد. دکتر غفارزاده مدیر امور خوابگاه ها در این ارتباط گفت: با توجه به اینکه فضای سبز مناسبی در محوطه عمومی مجتمع کوی دانشگاه وجود دارد و این فضای می تواند، تاثیر بسزایی در فعالیت های اجتماعی و تاهمین آسایش و رفاه افراد جامعه داشته باشد، تامین فضای سبز مطلوب در سطح خوابگاه های دانشجویی یکی از اهداف مدیریت امور خوابگاه ها است. وی ادامه داد: در راستای دستیابی به این هدف و

کارگاه سبک زندگی و آینده ایران در دانشگاه علوم پزشکی یاسوج برگزار شد

به همت انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علوم پزشکی یاسوج کارگاه سبک زندگی و آینده ایران در این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش معاونت فرهنگی، دانشجویی و امور مجلس وزارت بهداشت، این کارگاه ۳۰ فروردین ماه با حضور دکتر مجید امامی، جمعی از اساتید و دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی یاسوج در سالن زنده یاد دکتر کنعانی دانشکده پزشکی این دانشگاه برگزار شد.

امامی در این کارگاه به ایراد سخنانی پیرامون شرایط تمدنی ایران و سبک زندگی پرداخت و در پایان به پرسش حاضران پاسخ داد.

گروه کوهنوردی دانشگاه علوم پزشکی کردستان به قله ۳۰۰۰ متری صعود کردند

به مناسبت روز جهانی هموفیلی گروه کوهنوردی کارکنان دانشگاه علوم پزشکی کردستان به قله ۲۸۹۵ متری شیخ معروف از توابع شهر سنندج صعود کردند.

در این برنامه ورزشی تیم کوهنوردی دانشگاه علوم پزشکی کردستان پس از عبور از روستاهای عباس آباد، حسین آباد، گران سفلی و علیا و باینچوب موفق به صعود قله شدند.

جلسه شورای اسکان دانشجویان متاهلی دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد

اولین جلسه شورای سیاستگذاری خوابگاه متاهلین دانشگاه علوم پزشکی تهران در سال جدید با حضور دکتر غفارزاده مدیر امور خوابگاهها، ۲۸ فروردین ماه برگزار شد. در این جلسه با توجه به تخلیه تعدادی از خوابگاهها، شرایط و امتیازات متقاضیان جدید خوابگاه متاهلی بررسی شد و بر اساس مصوبه ۱۲ نفر از متقاضیان به عنوان نفرت اصلی و ۱۰ نفر نیز به عنوان نفرت رزرو انتخاب شدند.

برگزاری کاروان نشاط و سلامت در دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی

دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی به مناسبت هفته سلامت، اولین کاروان نشاط و سلامت را به مقصد روستای فیروزه برگزار کرد.

دکتر فریمان ابراهیمزاده معاون فرهنگی و دانشجویی این دانشگاه هدف از برگزاری این همایش را ارتقای فرهنگ ورزش همگانی، سلامت و تندرستی در جامعه عنوان کرد. وی گفت: اشاعه الگوهای مناسب در راستای توسعه ورزش همگانی بین افراد جامعه و پیشگیری از بیماریهای غیر واگیر را امری ضروری دانست.

گفتنی است در پایان این مراسم به قید قرعه به ۴۰ نفر از شرکت کنندگان به رسم یادبود هدایایی اهدا شد.

دانشگاه زنجان از برگزیدگان مرحله دانشگاهی هفتمین جشنواره فرهنگی تجلیل کرد

دانشگاه علوم پزشکی زنجان ضمن خیرمقدم و تبریک روز پدر در خصوص هفتمین جشنواره فرهنگی گفت: در جشنواره میزان مشارکت دانشجویان خیلی مناسب بود. بطوریکه با ثبت و ارائه آثار به دبیرخانه دانشگاه، دانشگاه علوم پزشکی زنجان در رتبه چهارم دانشگاههای علوم پزشکی کشور قرار گرفت. محسنی افزود: ۱۵ نفر از دانشجویان این دانشگاه کاندیدای دریافت جایزه شدند که سه نفر توانستند مقام کشوری را کسب کنند.

محسنی با اشاره به تفاهم نامه با اداره فنی حرفه‌ای استان زنجان در خصوص تشکیل کلاسهای هنری از دانشجویان علاقمند درخواست کرد در این کلاسها حضور یابند و خود را برای هفتمین جشنواره فرهنگی دانشجویان دانشگاههای علوم پزشکی آماده کنند.

در ادامه مراسم برنامه‌های مولودی خوانی، اجرای موسیقی توسط دانشجویان، اجرای تئاتر توسط کانون تئاتر دانشگاه، مشاعره و مسابقه حضوری برگزار شد.

همزمان با جشن میلاد حضرت علی (ع) از برگزیدگان مرحله دانشگاهی هفتمین جشنواره فرهنگی دانشجویان علوم پزشکی زنجان تقدیر شد.

جشن میلاد امام جواد (ع) و حضرت علی (ع) دوشنبه ۳۰ فروردین ماه با حضور پرشور دانشجویان، دکتر مهران محسنی معاون فرهنگی و دانشجویی، حجت الاسلام شیرمحمدی مسئول دفتر مقام معظم رهبری در دانشگاه، معاون فرهنگی نهاد و مدیر فرهنگی دانشگاه در سالن همایش‌های بین‌المللی روزبه دانشگاه علوم پزشکی زنجان برگزار شد.

در این مراسم ابتدا حاج آقا شیرمحمدی ضمن تبریک این اعیاد، در خصوص شخصیت حضرت علی (ع) و مقام پدر مطالبی ایراد کرد، سپس کلیپ منتخب آثار فرهنگی و هنری دانشجویان در هفتمین جشنواره فرهنگی-هنری پخش شد.

در ادامه مراسم معاون فرهنگی و دانشجویی

برگزاری شب شعر بهار در دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه

به همت کانون شعر و ادب دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه محفل شب شعر با محوریت شعر خوانی با محتوا و مضمون کلی بهار و طبیعت در این دانشگاه برگزار شد.

در این مراسم دانشجویان اشعار خود را در حضور قاسم رفیعا از شاعران برجسته استانی و کشوری و جمعی از شاعران برجسته شهرستان قرائت کردند. حشمتی مدیر فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی تربت

افتتاح نمایشگاه هفته سلامت در دانشکده علوم پزشکی لارستان

نمایشگاه ویژه هفته سلامت با محوریت پیشگیری و کنترل دیابت، چهارم اردیبهشت در دانشکده علوم پزشکی لارستان برگزار شد.

در این نمایشگاه که به همت دانشکده علوم پزشکی لارستان برپا شد، خدماتی چون آزمایش میزان قند و فشار خون، اندازه‌گیری قد و وزن و محاسبه BMI، آشنایی با معایب سزارین، آشنایی با عوامل بیماری دیابت و... به شرکت کنندگان ارائه شد.

در غرفه فرهنگی دانشجویی نیز آموزش بهداشت و نقاشی با موضوع دیابت برگزار شد. دکتر رئوفی رییس دانشکده علوم پزشکی لارستان ضمن گرمی داشت هفته سلامت گفت: امروزه نظام سلامت، بهداشت و درمان گام بلندتری در راستای اهداف خیرخواهانه برداشته است و چون شعار جهانی هفته سلامت غلبه بر دیابت اعلام شده، نمایشگاه امسال هفته سلامت را به این بیماری اختصاص داده‌ایم و برآنیم تا با اطلاع رسانی جامع و همگانی مردم را بیش از پیش آگاه کرده و دستور العمل‌های کلی برای سلامت همشه‌ریان ارائه دهیم.

مراسم معنوی اعتکاف دانشگاه علوم پزشکی فسا برگزار شد

به همت معاونت فرهنگی و دانشجویی و با همکاری دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، مراسم معنوی اعتکاف در دانشگاه علوم پزشکی فسا برگزار شد.

دکتر مجید نقدی معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی فسا ضمن بیان رشد معنوی و فکری در مراسم معنوی اعتکاف، اظهار داشت: این مراسم پرفیض با حضور دانشجویان، کارکنان و اساتید سطح شهرستان به میزبانی این دانشگاه برگزار می‌شود. دکتر علیرضا عسکری رییس دانشگاه علوم پزشکی فسا با حضور در معتکفین، به آنها بسته‌های فرهنگی و بروشورهای آموزشی اهدا شد.

وی در ادامه به معتکفین تبریک گفت و از خداوند منان برایشان توفیقات روزافزون خواستار شد. برگزاری حلقه‌های معرفت با موضوع سبک زندگی، خدانشناسی، خودشناسی، مبارزه با نفس، مسئله انتخاب در ازدواج و برپایی مراسم مذهبی، سخنرانی اخلاقی و قرائت زیارت نامه‌ها از مهم‌ترین برنامه‌های مراسم اعتکاف دانشگاه علوم پزشکی فسا بود.



معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تبریز:

مهر ماه امسال، شوراهای صنفی در خوابگاه ها تشکیل می شود

سال های اخیر از فعالیت شوراهای صنفی داشته اند، در تقویت این شوراها نقش بسزایی دارد. معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تبریز با اشاره به فعالیت ۲۵ کانون دانشجویی در دانشگاه علوم پزشکی تبریز، یادآور شد: دانشگاه علوم پزشکی تبریز بیشترین کانون دانشجویی فعال در بین ۶۰ دانشگاه علوم پزشکی کشور را به خود اختصاص داده است. آقازاده از وجود ۸۰ نشریه در زمینه های مختلف علمی، پژوهشی، آموزشی و درمانی در این دانشگاه خبر داد و افزود: خوشبختانه به لحاظ فعالیت های دانشجویی در زمینه نشریات کانون های مختلف، موفقیت خوبی فراهم شده و اکثر دانشجویان از این بابت ابراز خرسندی می کنند و در راستای تقویت کیفی و کمی این نشریات تلاش می کنند.

دکتر محمد آقازاده در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ما اظهار داشت: مقدمات تشکیل این شوراها در حال تکمیل است تا انشاءالله با انتخاب اعضای شوراهای صنفی برای خوابگاه ها، بتوانیم مدیریت بهتری در مسائل رفاهی و آموزشی دانشجویان داشته باشیم. البته فعالیت شوراهای صنفی دانشکده های ما از سال های قبل فعال بوده است و همچنان به کار خود ادامه می دهد. وی گفت: تأثیر و نتایج مثبت این شوراها، قطعاً از طریق مشارکت دانشجویان در برنامه های رفاهی، آموزشی و گروهی امکان پذیر است. قطعاً وجود شوراهای صنفی در هر دانشگاه، سبب تسهیل در حل مشکلات می شود و خود دانشجویان بهتر می توانند مسائل مربوط به قشر خود را بررسی و در راستای حل آن اقدام کنند. این نکته را نباید فراموش کرد که تجربه هایی که دانشجویان ورودی های

وی بر لزوم تقویت اردوهای جهادی و مشارکت دانشجویان در این اردوها تأکید کرد و افزود: حمایت درمانی از افراد بی بضاعت در مناطق محروم و روستاها توسط دانشجویان و تیم پزشکی دانشگاه، بویژه ویزیت رایگان دهان و دندان و خدمات دندانپزشکی که هزینه های بالای آن از توان این اقشار خارج است، در دستور کار ما قرار دارد.

آقازاده ادامه داد: دانشجویان زیادی از توانمندی های آموزشی، درمانی و تخصصی برخوردارند و باید از این قابلیت ها در راستای اهداف سلامت و بهداشت جامعه استفاده های بهینه کرد.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی لرستان:

تربیت دانشجوی کار آفرین در راستای اقتصاد مقاومتی است

بعد تقویم فرهنگی را تدوین می کنیم که بر اساس آن مناسبت ها را شناسایی کنیم و برای آنها برنامه ریزی داشته باشیم. از دیگر برنامه های مهم ما نیازسنجی فرهنگی از دانشجویان در رابطه با برنامه های فرهنگی، دانشجویی و قرآنی است. قصد داریم با همکاری خود دانشجویان مطالعه ای نیز درباره موانع و مشکلات مشارکت دانشجویان در فعالیت های فرهنگی هنری داشته باشیم تا بتوانیم برای حل مشکلات چاره اندیشی کنیم. شیخیان با اشاره به طراحی و فعال سازی پروژه استاد مشاور فرهنگی خاطر نشان کرد: تعدادی از استادانی که سابقه و دغدغه فرهنگی دارند شناسایی کرده ایم و قرار است برای آنها ابلاغ بزنیم، آیین نامه این طرح نیز در دست

علی شیخیان معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی لرستان در گفتگو با خبرنگار روابط عمومی معاونت فرهنگی، دانشجویی و امور مجلس وزارت بهداشت با ذکر این نکته که برنامه های سال جاری این معاونت منطبق بر دو نوع برنامه است، گفت: در درجه اول برنامه عملیاتی مشترک دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغی از طرف وزارتخانه سرلوحه کار ماست، به علاوه اینکه برنامه عملیاتی ویژه خودمان که در واقع برنامه های کلی معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی لرستان است، اساس برنامه های ما در سال جاری خواهد بود. وی در ادامه با اشاره به اینکه اولویت تدوین برنامه استراتژیک ۵ ساله معاونت است، گفت: در مرحله



تدوین است. بناداریم کارشناسان فرهنگی را در دانشگاه ها، بیمارستان ها و شبکه های بهداشتی شناسایی کنیم و برای آنها نیز ابلاغ صادر کنیم، به این ترتیب این افراد را با ما محل کار خود خواهند بود و در نهایت این امکان برای ما فراهم می شود که این امکان را به لحاظ فرهنگی ارزیابی و رتبه بندی کنیم.



بنجم اردیبهشت سالروز شکست حمله نظامی آمریکا در طیس



هفته نامه اطلاع رسانی معاونت فرهنگی، دانشجویی و امور مجلس وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی سال دوم، شماره دوازدهم، هفته اول اردیبهشت ۹۵

مدیر مسئول: محمد رضا فراهانی
سر دبیر: مهدی معماری
دبیر هیأت تحریریه: امیر هوشنگ قلندری
همکاران این شماره: آزاده تکبیری، مهروش ذاکری
مر تضي ده آبادی و امین اشرفی

پست الکترونیکی:
نشانی: تهران، شهرک غرب، بلوار ایوانک، ساختمان مرکزی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، طبقه چهاردهم
شماره تماس: ۸۱۴۵۵۴۳۸ و ۸۱۴۵۵۴۵۶
ارسال پیامک ۳۰۰۰۷۳۱۸